CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - CMDCA

Rua Barão do Rio Branco, nº 3170 – Bairro São Francisco

CEP:85.303-130 – Fone: 42 3635 8120 – E-mail: asocial@ls.pr.gov.br

Laranjeiras do Sul – Paraná

1

EDITAL CMDCA N.º 11/2023

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR – 2023 – DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - PR, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N.º 029/2010, EDITAL CMDCA Nº
01/2023 E RESOLUÇÃO CMDCA Nº 04/2023,

TORNA PÚBLICO

1. A relação definitiva das candidaturas homologadas e deferidas, com os respectivos nomes
das(o) candidatas(o), nomes na urna, nº na urna, nota da prova objetiva e idades na data de
01/10/2023, para fins de desempate, conforme segue:

2. Segundo o Edital CMDCA nº 10/2023, item 8.1.: Havendo empate na votação, será considerado eleito o

candidato que obtiver maior nota na fase da prova de conhecimento específico e, em permanecendo o

empate, o de maior idade.

3. PUBLIQUE-SE.

Laranjeiras do Sul, 16 de agosto de 2023.

Presidente da Comissão Organizadora

NOME COMPLETO NOME NA URNA NOTA DA

PROVA

OBJETIVA

DATA DE

NASCIMENTO

E IDADE NO DIA

01/10/2023

Nº NA

URNA

ANDREIA AMARAL DE ALMEIDA ANDREIA AMARAL DE ALMEIDA 92 02/04/1985=38 anos 37

IRANI DE OLIVEIRA IRANI DE OLIVEIRA 90 15/02/1967=56  anos 28

ARLENE DO ROCIO DE OLIVEIRA FRANÇA ARLENE FRANÇA 90 05/02/1975=48  anos 39

MARIA DE LURDES PEREIRA MATOSO MARIA DE LURDES (NENA) 88 29/03/1970=53  anos 10

LINDAMIR APARECIDA TESTON KURYLO LINDAMIR APª. TESTON KURYLO 88 25/02/1978=45  anos 52

LUCIELLI VIOLA LUCIELLI VIOLA (DUDA) 86 30/06/1990=33  anos 58

MARILDA ABREU DE ARAUJO MARILDA A. ARAUJO 82 18/02/1959=64  anos 92

RENATA JOELIA DAMASIO DA GAMA RENATA DA GAMA 82 08/09/1974=49  anos 62

ZELIA SCHIMBOSKI GAVLIK PROF. ZELIA 80 08/02/1970=53  anos 56

SOLANGE ALVES DE SOUZA SOLANGE ALVES DE SOUZA 74 02/07/1983=40  anos 54

SIMONICA PICHEK DOS SANTOS SIMONICA PICHEK DOS SANTOS 72 17/03/1992=31  anos 45

SIMONE APARECIDA NESSA SIMONE APARECIDA NESSA 68 20/09/1984=39  anos 11

ADRIANA RODAKIEVICZ ADRIANA RODAKIEVICZ 66 30/09/1982=41  anos 66

JOSÉ LACERDA DE OLIVEIRA LACERDA 64 19/12/1971=51  anos 46